
Дубовский районный отдел образования

ПРИКАЗ
16.08.2021г. № 108

с. Дубовское

Об утверждении плана мероприятий по работе 
с образовательными организациями, 
показавшими низкие образовательные результаты

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 26 декабря 2017 года № 1642 «Об утверждении государственной
программы Российской Федерации «Развитие образования» (на 2019-2025 г.г.), 
Постановлением правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 646 «Об 
утверждении государственной программы Ростовской области «Развитие 
образования», в целях поддержки и повышения качества образовательных 
услуг, оказываемых общеобразовательными организациями Дубовского района, 
показавшими низкие образовательные результаты по итогам 2021- 2022 
учебного года

Приказываю:

1. Определить перечень обшеобразовательных организаций Тацинского 
района, нуждающихся в мерах поддержки (приложение №1).

2. Утвердить план мероприятий по работе с образовательными 
организациями, показавшими низкий образовательный результат в 2021-2022 
учебном году (приложение №2).

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заместитель заведующего Дубовским РОС / ' Ю. В. Русских

Лукьянова И.О. 
8(86377)5- 12-85



Приложение № 1 
к приказу Дубовского РОО 

от 16.08,2021 г.№ 108

Перечень общеобразовательных организаций Дубовского 
района, нуждающихся в мерах поддержки;

1. МБОУ Веселовская СШ № 2;
2. МБОУ Комиссаровская СШ № 9 им. С.В. Рыбальченко;
3. МБОУ Мало-Лученская КОШ № 13 им. Я.П. Бакланова.



Приложение № 2 
к приказу Дубовского РОО 

от 16.08.2021 г.№ 108

План мероприятий 
по работе с образовательными организациями, показавшими низкий

образовательный результат 
в 2021-2022 учебном году

№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный
1

1. Общесистемные i
1. Проведение анализа школьных 

Дорожных карт по подготовке и 
проведению ГИА-9 и ГИА-11 в 2021- 
2022 уч.г. в общеобразовательных 
организациях с низким 
образовательным результатом.

Ноябрь 2021 г., 
февраль 2022г.

Лукьянова И.О.

1
1
!
1
1

2. Участие в региональном мониторинге 
качества подготовки обучающихся:
- анализ результатов итогового 
сочинения;
- подготовка аналитического отчета 
по результатам ВПР 20202021 
учебного года;
- анализ результатов ГИА;
- анализ результатов участия 0 0  в 
НИКО.

В течение 2021-2022 
учебного года

Лукьянова И.О.

1

!
1

2. Общее образование
3. Проведение анализа Плана 

мероприятий 00, направленных на 
создание условий по повышению 
качества образования.

Октябрь - ноябрь 2021 
года

Лукьянова И.О.
1
i

4. Анализ достижений учащихся 11 
класса, поетендуюших на медаль «За 
особые успехи в учении» и 
оегиональную медаль «За особые 
успехи выпускнику Дона».

Февраль 2022 года

1

Лукьянова И.О.

11
5. Диагностика уоовня освоения 

обоазовательных ппогоамм по итогам 
1 полугодия выпускниками 9, 11 
классов.

Декабрь 2021 года Лукьянова И.О.

1
3. Дополнительное пооЛессиональное обпазование и повыщение 

квалнфтсампи нелагогических паботников. учащиеся которых
показываю! ниисие обрашвательные пезулы агы  1

6. Ооганизапия педагогического 
наставничества нал учителями, 
учашиеся которых показывают 
низкие образовательные результаты.

В течение 2020-2021 
учебного года

Руководители 0 0

7. Ооганизапия посещения уооков 
(открытых уроков) учителей,

В течение 2020-2021 Руководители 0 0
1



учащиеся к о т о р ы х  показывают 
низкие образовательные результаты.

учебного года

4. Популяризация поддержки ОО

8. Ооганизаиия РМО с поовелением 
ОТКРЫТЫХ VDOKOB учителями, 
учащиеся котооых показывают 
высокие обрязонательные результаты.

В течение 2020-2021 
учебного года

Методический отдел

9. Поовеление педагогических 
поактикумов в рамках РМО «Система 
работы учителя по подготовке 
учащихся к ОГЭ и ЕГЭ».

В течение 2020-2021 
учебного года

Методический отдел

5. Мониторинг и контроль

10. М о н и т о р и н г ’ реализации 
меоопоиятий. напоавленных на 
создание у с л о в и й  д л я  получения 
качественного общего обоазования в 
обоазовательных ооганизаниях с 
низкими обоазовательными 
результатами.

Декабрь 2021 года, 
апрель 2022 года

Лукьянова И.О.. 
методический отдел

11. Час КОНТРОЛЯ с диоектооами и 
завучами МБОУ Веселовской СШ № 
2; МБОУ Комиссаоовской СШ № 9 
им. С.В. Рыбальченко; МБОУ Мало- 
Лученской КОШ № 13 им. Я.П. 
Бакланова

Декабрь 2021 года, 
апрель 2022 года

Лукьянова И.О.. 
методический отдел

1
!


